
Welcome to

ការ���ផ្ដោត��ទៅ��លើសមធមព៌ហុ
ជាតសិាសនច៍�ំ�ពោះសខុភពផ្ូលវ

ចតិ្ត��នៅក្ុនងរដ្ឋ California

ស ទិ្ធ��ដើម្ប កីារជាសះ���ស្បើយ៖ 



ការ�ប្រកាសអពំផីតខាសស្ីដពសីទិ្ិធ��ដើម្បកីារជាសះ���ស្បើយ

បន្ទបរ់ាកំម្សាន្តលក្ខណៈជបួជុំរបសស់ាកលវទិ្យាលយ័

3:10PM - 3:20pm

Studio To Be នងិ CPEHN 
កពំងុចាប�់��ផ្តើម��ស៊េរផីតខាសថ្ីមមយួ។

ពធិ�ីប្រគលរ់ង្វាន់

បន្ទបរ់ាកំម្សាន្តលក្ខណៈជបួជុំរបសស់ាកលវទិ្យាលយ័

3:20PM - 3:45PM

��យើងកពំងុអបអរសាទរដលក់ារលះបង ់
នងិការ��ប្តេជ្ញាចតិ្តរបសអ់្នកគាពំារ��ផ្នែកសខុភាពផ្ូល
វចតិ្តរបស�់�យើង។

ការចះុ���ឈ្មោះ + ការប���ង្កើតបណ្ដាញ

បន្ទបរ់ាកំម្សាន្តលក្ខណៈជបួជុំរបសស់ាកលវទិ្យាលយ័

9:00AM - 9:30AM

� មានប���ម្រើអាហារ�ពេល�ព្រកឹ នងិកា��ហ្វេ�
� ត��នី្ត្រព ីDJ Chanh Xanh

Isang Bagsak (Unity Clap) 

បន្ទបរ់ាកំម្សាន្តលក្ខណៈជបួជុំរបសស់ាកលវទិ្យាលយ័

3:45PM – 4:00PM 

Isang Bagsak 
�ត្រវូបានចាប�់��ផ្តើម��ឡើងក្ុនងអឡំងុចលនាកម្លាងំ
ពលកម្ម��នៅកសដិ្ឋានឆ្នា ំ1965 
ជាមយួកសកិរហ្ីវលពីនី នងិឡាទនី 
�ដែលបានបន្តក្ុនងអឡំងុ�ពេលចលនាអណំាច�ប្រ
ជាជនក្ុនងទសវត្សរទ៍ ី80 
រហតូមកដលស់ព្វ��ថ្ងៃ�នេះ។

ការប���ង្រៀនតចូៗ

បន្ទបរ់ាកំម្សាន្តលក្ខណៈជបួជុំរបសស់ាកលវទិ្យាលយ័

1:15PM - 2:10PM

ការសន្ទនាខ្ៗីលស្ីដព�ីប្រធានបទសខំាន�់

� ការ���ផ្ញើសារអន្តរកម្មlនងិសកម្មភាពទនំាកទ់នំងទាកទ់ងនងឹ
ការកាតប់ន្ថយស្លាកស្នាមឈចឺាប�

� ទតីាងំ៖ 
បន្ទបរ់ាកំម្សាន្តលក្ខណៈជបួជុំរបសស់ាកលវទិ្យាល�័

� បញ្ហា�ប្រឈម�នៃកម្លាងំពលកម្ម��ផ្នែកសខុភាពអាកប្បករិយិា 
នងិអ្ីវ�ដែល AltaMed 
កពំងុ���ធ្វើ��ដើម្បបី���ង្កើតកម្មវធិគីា�ំទ្រដលស់សិ្ស�ដែលកពំងុជបួ
បញ្ហាលបំា�

� ទតីាងំ៖ Redwoo�
� ឥទ្ិធពលជារមួបណ្ដាលមកពភីាពតកស់្ុលត��ដោយការ��រើស��អើ

ងពជូសាសន ៍នងិការបពំាន��ដោយ�ប្រ��យោ�
� ទតីាងំ៖ 

បន្ទបរ់ាកំម្សាន្តលក្ខណៈជបួជុំរបសស់ាកលវទិ្យាល�័
� កម្មវធិមីតិ្តគា�ំទ្រមតិ្តស�ម្រាបអ់្នក�ដែលមានស្ថានភាពសខុភា

ពផ្ូលវចតិ្ត�ដែលកពំងុ��កើត��ឡើង�ស្របគ្ន�
� ទតីាងំ៖ សាល�ប្រជុំ Hinde

សមូស្វាគមន៍

បន្ទបរ់ាកំម្សាន្តលក្ខណៈជបួជុំរបសស់ាកលវទិ្យាលយ័

9:30AM - 10:25AM

� អ្នកស�ម្របស�ម្រលួកម្មវធិ៖ី កញ្ញា Mariann�
� ការទទលួស្គាលទ់កឹដ�
� សនុ្ទរកថា��បើកកម្មវធិ,ី Kiran Savage-Sangwan, 

CPEH�
� ការ��ដើរស�ំណេះសណំាល

សនុ្ទរកថាចណំចុ��គោលសខំាន់ៗ ៖ Sonia Guiñansaca

បន្ទបរ់ាកំម្សាន្តលក្ខណៈជបួជុំរបសស់ាកលវទិ្យាលយ័

10:25AM - 10:55AM

Sonia Guiñansaca (Kichwa-Kañari) 
គជឺាកវជីាជនចណំាក�ស្រកុ�ភេទទបី�ីដែលឈ្នះពានរង្វាន់
អន្តរជាត ិអ្នក��រៀបច�ំ�ផ្នែកវប្បធម ៌
នងិសកម្មជនយតុ្តធមស៌ង្គម។ ជា��ផ្នែកមយួ�នៃសនុ្ទរកថា​
ចណំចុ��គោលសខំាន់ៗ របសព់កួ�គេ Sonia 
នងឹអានកណំាព្យ ��ដើម្ប�ី��ផ្តោតសខំាន�់�លើពកួ��យើង 
�ស្រប�ពេលពកួ��យើងកពំងុប���ង្កើតក��ន្លែង 
នងិរក្សាសហគមន៍

ផ្ទាងំបង្ហាញបទព�ិ�សោធនផ៍្ទាលស់្ីតព�ីប្រពន័្ធសខុភាពផ្ូលវចតិ្ត 

បន្ទបរ់ាកំម្សាន្តលក្ខណៈជបួជុំរបសស់ាកលវទិ្យាលយ័

10:55AM – 11:55AM

� ផ្ទាងំបង្ហាញ�នេះនងឹបង្ហាញពសីាមគ្ីគភាពអន្តរជា
តសិាសន ៍
ផលបះ៉ពាល�់ដែលកពំងុ��កើតមាន�នៃកវូដី-19 
នងិការពភិាក្សាអពំដី�ំ�ណោះ�ស្រាយ�ដែលមាន�ប្រ
សទិ្ធភាព�

� អ្នកស�ម្របស�ម្រលួ៖ Jodie Ann Geddes�
� វាគ្ិមន�
� Adele Jame�
� Thongdy Manga�
� Melissa Hernande�
� Adriana Diego

ការ�បែង�ចែក��ទៅតាមតបំន់

បន្ទបរ់ាកំម្សាន្តលក្ខណៈជបួជុំរបសស់ាកលវទិ្យាលយ័

2:10PM - 3:10PM 

អ្នកចលូរមួនងឹប�ំបែក�ចេញ��ទៅក្ុនងតបំន�់�ផ្សេងគ្នា��ដើម
្បកីសាងទនំាកទ់នំងក្ុនងតបំន ់
កណំតអ់ត្តសញ្ញាណ�ទ្រព្យសកម្ម + ធនធាន 
នងិ��រៀបច�ំ�គោលគនំតិសខំាន់ៗ ស្ីដពតី�ម្រវូការ 
នងិការចងប់ាន។



តបំន�់
� Northern Californi�
� Bay Are�
� Sacramento Regio�
� High Sierra Deser�
� Central Valle�
� Central Coas�
� Inland Empir�
� Los Angele�
� San Diego

���ម៉ោងស�ម្រាកពសិារអាហារ��ថ្ងៃ�ត្រង ់+ ត�ន្រ្តី

បន្ទបរ់ាកំម្សាន្តលក្ខណៈជបួជុំរបសស់ាកលវទិ្យាលយ័

11:55AM - 12:55PM

� មានប���ម្រើអាហារ��ថ្ងៃ�ត្រង�់
� ត��នី្ត្រព ីDJ Chanh Xanh

ការស��ម្ដែងផ្ទាល ់នងិការស��ម្ដែងត�ន្រ្តី

បន្ទបរ់ាកំម្សាន្តលក្ខណៈជបួជុំរបសស់ាកលវទិ្យាលយ័

12:55PM - 1:15PM

� ការស��ម្ដែងរា ំ“Robom Tiyae” ��ដោយ 
Reaksmey “Mea” Lat�

� ការ�ប្រគុំត��នី្ត្រ "Salavan" ��ដោយ Vicki Kham 
នងិថ្នាក�់�រៀនរបារំបស�់ក្រសងួទទលួបន្ុទកជន
��ភៀសខ្ួលនអន្តរនកិាយ Fresno

រ��បៀបវារៈ

ការ���ផ្ដោត��ទៅ��លើសមធមព៌ហជុាតសិាសនច៍�ំ�ពោះ
សខុភពផ្ូលវចតិ្ត��នៅក្ុនងរដ្ឋ California

ស ទិ្ធ��ដើម្ប កីារជាសះ���ស្បើយ៖  
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Name

Miss Marianna

DJ Chanh Xanh

Sonia Guiñansaca

Kashoua Thao

Mary Tarango

Thongdy Mangala

Dr. Sandra Pisano

Jodie Ann-Geddes

Melissa Hernandez

Lecia Harrison

Thuy Do

Mary Tarango

Adele James

Vicki Kham

Adriana Diego

Tiffany Elliot

Teyah Lopez

Paola Illescas

Kiran Savage-Sangwan

Vincent Chou

Andrea Mackey

“Mea” Lath

Rhonda Smith

Akintunde Ahmad

Rosa Flores

Carolina Valle

Mihae Jung Lozano

Alej Fernandez Garcia

Michael Baltzar

Organization

Mariworks

Musician

Portfolio

Fresno Interdenominational Refugee Ministries

Wilton Rancheria

Fresno Interdenominational Refugee Mini��

AltaMed

Restorative Justice for Oakland Youth

Vista Community Clinic

Be Smooth, Inc.

Southeast Asia Resource Action Center

Chairwoman Emeritus, Wilton Rancheria

Adele James Consulting

Fresno Interdenominational Refugee Ministries

Mixteco Indigena Community Organizing Project/Proyecto Mi��

Painted Brain

California Consortium for Urban Indian Health

Latino Coalition for a Healthy California

California Pan-Ethnic Health Network

California Pan-Ethnic Health Network

California Pan-Ethnic Health Network

Modern Apsara Company

California Black Health Network

Studio to Be

Latino Coalition for a Healthy California

California Pan-Ethnic Health Network

California Pan-Ethnic Health Network

California Pan-Ethnic Health Network

Photography

Email

bookmissmarianna@gmail.com

chanhxanh1111@gmail.com

soniagbooking@gmail.com

kashoua@firminc.org

n/a

kashoua@firminc.org

spisano@altamed.org

jodie@rjoyoakland.org

melissa.hernandez@vcc.org

lecia@besmooth.org

thuy@searac.org

Statewide Partners

adele@adelejamesconsulting.com

vicki@firminc.org

adriana.diego@mixteco.org

tiffany.elliott@paintedbrain.org

teyah@ccuih.org

pilescas@lchc.org

ksavage@cpehn.org

vchou@cpehn.org

amackey@cpehn.org

info@modernapsaraco.com

rsmith@cablackhealthnetwork.org

akintundeahmad@gmail.com

rflores@lchc.org

cvalle@cpehn.org

mlozano@cpehn.org

afernandezgarcia@cpehn.org

mykeyphotog@gmail.com

Speaker Directory
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https://soundcloud.com/djchanhxanh
https://soniaguinansaca.com/
https://www.instagram.com/mykeyshotcha/


Centering Mental Health Multi-
Racial Equity in California is 
presented in partnership by

R I G H T  T O  H E A L

S TAT E W I D E  PA R T N E R S

L O C A L  PA R T N E R S

Y E A R  1

Y E A R  2

F u n d e d  b y

Y E A R  3

Thank you to our sponsors for 
their generous support!

R I G H T  T O  H E A L

A D V O C AT E

A L LY

California Health Care Foundation

Language World
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